desembolso mensal são realizados através de autorização de pagamento e 
relatório de Contas a pagar; 

2. O Orçamento da Fundação da Seguridade Social dos Servidores Públicos 
Municipais estabelecido na Lei Orçamentária Anual da Previdência, para o 
exercício de 2020 foi fixado no valor de R$ 570.854.500,00 (quinhentos e 
setenta milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais) e da 
Assistência à Saúde R$ 123.949.500,00 (cento e vinte e três milhões, 
novecentos e quarenta e nove mil e quarenta dezessete milhões, setecentos e 
oitenta e oito mil e setecentos reais); 

Orçamento da Fundação da Seguridade Social dos Servidores Públicos Municipais – LOA 2020